
ARRÊTÉ

rectificatif de l’arrêté préfectoral n° 231-038 du 16 juin 2023
portant modification des statuts du Syndicat mixte de collecte et de traitement des

ordures ménagères (SMICTOM) d’Amboise

Le préfet d’Indre-et-Loire

Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L. 5211-20 et L. 5711-1, 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 24 février 1992 portant création du Syndicat mixte pour le traitement
des ordures ménagères modifié par arrêtés préfectoraux des 9 août 1993, 4 septembre 2000,
24 mai 2002, 14 avril 2004, 7 octobre 2004, 6 octobre 2005, 13 février 2006, 27 novembre 2009,
2 octobre 2012, 17 avril 2014, 7 juin 2019 et 16 juin 2023,

Vu le courrier du président du SMICTOM d’Amboise en date du 4 juillet 2023 signalant une indication
erronée de la nouvelle adresse de cet établissement à l’article 2 du projet de statuts du syndicat (soit 11,
rue Jules-Hiron 37530 NAZELLES-NÉGRON au lieu de 10, rue Jules-Hiron 37530 NAZELLES-NÉGRON) et
l’inscription subséquente de cette adresse erronée à l’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 231-038 du
16 juin 2023,

Sur proposition de Madame la Secrétaire générale de la préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Les dispositions de l’article 2 des statuts du SMICTOM d’Amboise figurant à l’article 1er de
l’arrêté préfectoral du 24 février 1992 modifié sont remplacées par les dispositions suivantes : 

A Article 2 :

Le siège du Syndicat est fixé au 10, rue Jules-Hiron 37530 NAZELLES-NÉGRON. B

ARTICLE 2 : Un exemplaire des statuts est annexé au présent arrêté.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification
ou de sa publication de faire l’objet :

• d’un recours gracieux devant le préfet d’Indre-et-Loire ;

• d’un recours hiérarchique devant le ministre de l’Intérieur et des Outre-mer – 72, rue de Varenne
75007 PARIS Cedex ;

15, rue Bernard Palissy
37925 Tours Cedex 9
Tél. : 02 47 64 37 37
Mél : prefecture@indre-et-loire.gouv.fr
www.indre-et-loire.gouv.fr 1/2

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité














